Iterum, ostensum est, dilatationem (*i*) musculi incredibilem requiri, ut exigua fiat decurtatio, & in BORELLIANA rhomborum hypothesi, 70plo (*k*) augeri debere, ut decurtatio sit unius centesimæ, & 25 plo (*l*),

Y y y 3

ut

(*d*) p. 425.

(*e*) p. 427.

(*f*) L. VI. p. 176.

(*g*) SAUVAGES de la fièvre p. 302. 304. BERTIER *disp.* p. 35. 37. WINSLOW *Mem.* de 1720. p. 90. MOLIERES *Mem. de l'Acad.* l. c. p. 41. FRACASSINI *febr.* p. 59.

(*b*) Conf. ASTRUC l. c. p. 30. 11. SEGNER apud NIEUWETDYDT p. 10. III. 112. In experimento potentia ponderis dupla elevavit ponus ad partem longitudinis totius  $\frac{2}{5}$ .

TABOR p. 199. 200.

(*i*) PRMBERTON l. c. p. XXIV. seqq.

(*k*) TABOR p. 188.

(*l*) p. 189.

ut sit unius tertiae, qualis, & sæpe major est. Verum ejusmodi dilatatio a musculo longe abest, neque debet multo plus quam tripla esse in decurtatione ad subtripulum, cum musculus in universum mole aut non augetur, aut quam minimum (*l\**). Frustra vero ad parvitatem vesicularum confugitur, quæ dilatationem non sinant reddi conspicuam. Cum enim totus musculus fiat, ex hypothese, ejusmodi catenis, oporteret etiam in eadem ratione musculum dilatari, quæ est unius vesiculæ. Et minores vesiculæ majorem vim infantem possunt (*l\*\**).

Denique ex ipsis Cl. virorum hypothesebus facile fieri potest, ut musculus ex ea fabrica ita non brevior fiat, ut fiat longior (*m*). Cæci sacci animales inflati omnes longiores fiunt, in pene (*n*), vesicula fellea, ventriculo. Cum enim membranæ sint undique dilatabiles, non solum in latum, sed perinde in longum eadem cedunt.

Quare si neque anatome vesiculas demonstrat: neque in ea fabrica aut vires conservantur: aut velocitas, aut angustia musculi contracti, si non certum est, non contrarium inde nasciturum effectum, & tractionem abituram in repulsionem; nihil porro est, quare hanc hypothesein admittamus (*o*).

### §. XVIII. *Fibra muscularis sanguine plena.*

Etiam in ista hypothese dominatur rhomborum & vesicarum amor. Difert fere a priori materie, qua fibra muscularis repletur, eam enim Clar. viri faciunt sanguine plenam (*p*). Deinde non quidem ut ii, quos continuo producemus, Cl. viri, cordis imperio eum sanguinem permittunt, sed nervorum. Primus Daniel TAUVRY (*q*) fibram fecit esse arteriolam; eamque, qua in venam reflectitur, nervo circumposito adstrinxit: ita retento sanguine, & nata pressione laterali sanguis fibram distendit.

Porro

(*l\**) p. 479.

(*l\*\**) CHESELDEN p. 62.

(*m*) GODDART *reg. of the Royal. soc.* T. IV. p. 95. MORGAN. princip. p. 132.